FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 026/2024

Processo Administrativo n° 044/2024

Circunstanciado pelo Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara,
como  também  a  informação  do  setor  contábil,  onde  assegura
dotação orçamentária e disponibilidade financeira para o suporte
da  despesa  aqui  tratada,  dest inada  à  SERVIÇOS  DE
LEVANTAMENTO  E  ATUALIZAÇÃO  PATRIMONIAL,
COMPREENDENDO  OS  SERVIÇOS  DE  INVENTÁRIO
PATRIMONIAL,  COM  REGISTRO  FÍSICO  FINANCEIRO,
TOMBAMENTO, AVALIAÇÃO E REAVALIAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E
RECLASSIFICAÇÃO DE TODOS OS BENS MÓVEIS EXISTENTES, E
CADASTRAMENTO  E  INCORPORAÇÃO  DOS  NOVOS  BENS
ADQUIRIDOS, COM FORNECIMENTO E FIXAÇÃO DE ETIQUETAS
DE  IDENTIFICAÇÃO  PATRIMONIAL  COM  NUMERAÇÃO
SEQUENCIAL,  ELABORAÇÃO  DE  REGISTROS  FOTOGRÁFICOS
INDIVIDUAIS,  ELABORAÇÃO,  IMPRESSÃO  E  ENTREGA  DE
RELATÓRIOS POR TIPO, INCLUSIVE DE INSERVÍVEIS, EMISSÃO
DE  GUIAS  DE  TOMBAMENTOS,  EMISSÃO  DOS  TERMOS  DE
RESPONSABILIDADE  POR  LOCAL  E  SETORES,  COM
INSERÇÃO/DISPONIBILIZAÇÃO DOS DADOS CATALOGADOS NA
NUVEM E DIGITAÇÃO NO SISTEMA DE REGISTRO PATRIMONIAL
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN. AUTORIZO e
RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa
ADM  SOLUÇÕES  LTDA ,  i n sc r i t a  no  CNPJ  sob  o  n º
47.044.923/0001-09, com sede em Rua Mossoró - Distrito Pataxó,
48, Zona Rural, Cep: 59508-000 - Ipanguaçu/RN, com valor global
estimado  de  R$  9.900,00  (nove  mil  e  novecentos  reais),  com
vigência compreendida de 13/12/2024 até 31/12/2024, tendo como
Diploma Legal o Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, com
suas alterações posteriores.
Em  cumprimento  ao  disposto  na  Lei  Federal  nº  14.133/21,
DETERMINO a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial
das  Câmaras  Municipais  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  -
FECAM, para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

Maxaranguape /RN, 12  de dezembro de 2024.

EVÂNIO PEDRO DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara

Publicado por: EVANIO PEDRO NASCIMENTO
Código Identificador: 23825863

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/12/2024.
EDIÇÃO 2049. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br